



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.10.a

## Anagrafica

Codice E.05.10.10.a

Descrizione Con diffusori semplici a tazza dello spessore di 55 mm, sovraccarico fino a 400

## Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)

m.d'o. € 26.94 (15.85%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.35	€ 7.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.7	€ 18.99	
Totale Risorse Umane						€ 26.94	0.200
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.8	€ 0.65	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0108	€ 0.99	
5	Diffusori semplici 14x14 cm a tazza dello spessore di 55 mm, sovraccarico fino a 400 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.75	28.0	€ 105.00	
6	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 106.93	0.796
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 134.39</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.16	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.45	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 170.00</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.10.b

## Anagrafica

Codice E.05.10.10.b

Descrizione Con diffusori semplici a tazza dello spessore di 70 mm, sovraccarico fino a 400

## Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)

m.d'o. € 30.78 (16.49%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.8	€ 21.70	
Totale Risorse Umane						€ 30.78	0.209
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0137	€ 1.25	
5	Diffusori semplici 14x14 cm a tazza dello spessore di 70 mm, sovraccarico fino a 400 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.07	28.0	€ 113.96	
6	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 116.22	0.788
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 147.52</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.13	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.96	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 186.61</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.10.c

## Anagrafica

Codice E.05.10.10.c

Descrizione Con diffusori semplici a piastra dello spessore di 60 mm, sovraccarico fino a 750

## Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)

m.d'o. € 33.28 (14.69%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.45	€ 10.22	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.85	€ 23.06	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 33.28</b>	<b>0.186</b>
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.0	€ 1.08	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.01	€ 0.91	
5	Diffusori semplici a piastra 20x20 cm dello spessore di 60 mm, sovraccarico fino a 750 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.94	16.0	€ 143.04	
6	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 145.32</b>	<b>0.811</b>
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 0.52</b>	<b>0.003</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 179.12</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.87	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.60	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 226.59</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.05.10.10.d							
Descrizione Con diffusori semplici a piastra dello spessore di 80 mm, sovraccarico fino a 750							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)							
m.d'o. € 35.78 (14.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.5	€ 11.36	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.9	€ 24.42	
Totale Risorse Umane						€ 35.78	0.186
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.0	€ 1.08	
4	Diffusori semplici a piastra 20x20 cm dello spessore di 80 mm, sovraccarico fino a 750 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.61	16.0	€ 153.76	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0128	€ 1.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 156.30	0.812
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 192.60</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.89	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.15	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 243.64</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.10.e

Anagrafica							
Codice E.05.10.10.e							
Descrizione Con diffusori a camera d'aria dello spessore di 100 mm, sovraccarico fino a 400							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,34 (1,05%)							
m.d'o. € 38.26 (14.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.55	€ 12.49	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.95	€ 25.77	
Totale Risorse Umane						€ 38.26	0.180
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Diffusori a camera d'aria 20x20 cm dello spessore di 100 mm, sovraccarico fino a 400 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.72	16.0	€ 171.52	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 173.99	0.818
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 212.77</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.92	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.47	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 269.16</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.10.f

Anagrafica							
Codice E.05.10.10.f							
Descrizione Con diffusori a camera d'aria dello spessore di 100 mm, sovraccarico fino a 750							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)							
m.d'o. € 40.76 (14.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.6	€ 13.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.0	€ 27.13	
Totale Risorse Umane						€ 40.76	0.185
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.0	€ 1.08	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
6	Diffusori a camera d'aria 20x20 cm dello spessore di 100 mm, sovraccarico fino a 750 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.02	16.0	€ 176.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 179.15	0.813
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 220.43</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.06	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.35	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 278.84</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.05.10.20.a							
Descrizione Con diffusori semplici di spessore 30 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 23.09 (14.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.6	€ 16.28	
Totale Risorse Umane						€ 23.09	0.181
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0012	€ 0.11	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
6	Diffusori semplici 14x14 cm dello spessore di 30 mm per pareti verticali	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.67	28.0	€ 102.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.88	0.815
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 127.49</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.12	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.66	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 161.27</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.05.10.20.b							
Descrizione Con diffusori a camera d'aria di spessore 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 26.94 (14.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.35	€ 7.95	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.7	€ 18.99	
Totale Risorse Umane						€ 26.94	0.180
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0025	€ 0.23	
6	Diffusori 20x20 cm a camera d'aria dello spessore di 80 mm per pareti verticali	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.56	16.0	€ 120.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 122.20	0.817
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 149.66</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.45	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 189.32</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.20.c

Anagrafica							
Codice E.05.10.20.c							
Descrizione Con diffusori a camera d'aria di spessore 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 30.78 (14.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.8	€ 21.70	
Totale Risorse Umane						€ 30.78	0.189
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0025	€ 0.23	
6	Diffusori 20x20 cm a camera d'aria dello spessore di 100 mm per pareti verticali	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.14	16.0	€ 130.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 131.48	0.808
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 162.78</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.42	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.72	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 205.92</b>	